Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Бурят-Янгутская средняя общеобразовательная школа им. А.С. Пушкина»

 ПРИКАЗ

от 15.09.2022 г. № 118 с. Енисей

«Об открытии Центра «Точка роста»

В целях реализации национального проекта «Образование», утвержденного

протоколом президиума Совета при Президенте РФ по стратегическому развитию и

национальным проектам от 24.12.2018 г. №16, в соответствии с Распоряжением

Министерства образования Иркутской области от 29.11.2021 г. №2005-мр «О создании

центров образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка

роста» в 2022 году», руководствуясь ст.6.3.4. Устава МБОУ «Бурят-Янгутская СОШ им.

А.С. Пушкина»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать открытие Центра образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста» 15 сентября 2022 года на торжественной линейке.

2. Утвердить Порядок работы Центра образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста» на базе МБОУ «Бурят-Янгутская СОШ им. А.С.

Пушкина».

3. Утвердить План учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий

Центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка

роста» на 2022-2023 учебный год.

4. Утвердить график работы Центра образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста» на 2022-2023 учебный год.

5. Утвердить расписание дополнительного образования Центра образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста» на 2022-2023 учебный год.

6. Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                                    В.П. Иванова